

**SCHEDULED TRIBES AND SCHEDULED CASTE DEVELOPMENT, M & BCW
DEPARTMENT**

Odisha Model Tribal Education Society (OMTES), Bhubaneswar

**Advertisement for inviting applications from students for admission
in Eklavya Model Residential Schools (EMRS), Kalinga Model Residential
Schools (KMRS) and Biju Pattnaik Adarsha Vidyalaya (BPAV) for the Academic
Year 2025-26**

Applications are invited from meritorious students for appearing entrance examination for enrolment in Class- VI for the academic year 2025-26 in 47 Eklavya Model Residential Schools (EMRSs) established by Government of India and managed by Odisha Model Tribal Education Society (OMTES); 9 Kalinga Model Residential Schools (KMRS) and 1 Biju Pattnaik Adarsha Vidyalaya (BPAV) established by Government of Odisha. 30 girls and 30 boys will be admitted in each EMRS and KMRS on merit basis. Similarly, 60 girls and 60 boys will be admitted in BPAV.

Last date for receipt of application is 31.01.2025. Applications received after the due date will not be entertained. Application form and related details are uploaded in the website of ST & SC Dev., M&BCW Department (<https://stsc.odisha.gov.in/>) and website of Odisha Model Tribal Education Society (<http://www.omtes.org/>). This entrance examination will be conducted on **23.02.2025 (Sunday) from 10.00 A.M. to 12 Noon.**

Sd/-

Director (ST) & Secretary (OMTES)
ST and SC Dev., M & BCW Department
Government of Odisha

**ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ଓ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ଉନ୍ନୟନ, ସଂଖ୍ୟା ଲଘୁ ଓ ଅନଗ୍ରସର କଲ୍ୟାଣ ବିଭାଗ
ଓଡ଼ିଶା ମଡେଲ ଗ୍ରାମବଳ ଏଜୁକେଶନ ସୋସାଇଟି (OMTES)**

**ଏକଲବ୍ୟ ଆଦର୍ଶ ଆବାସିକ ବିଦ୍ୟାଳୟ (Eklavya Model Residential School), କଳିଙ୍ଗ ଆଦର୍ଶ
ଆବାସିକ ବିଦ୍ୟାଳୟ (Kalinga Model Residential School) ଏବଂ ବିଜୁ ପଟ୍ଟନାୟକ ଆଦର୍ଶ
ବିଦ୍ୟାଳୟ (Biju Pattanaik Adarsha Vidyalaya) ରେ ଶିକ୍ଷା ବର୍ଷ ୨୦୨୫ -୨୬ ନିମନ୍ତେ
ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କର ନାମଲେଖା ଆବେଦନ ନିମନ୍ତେ ବିଜ୍ଞାପନ**

ଭାରତ ସରକାରଙ୍କ ଅନୁଦାନରେ ପ୍ରତିଷ୍ଠିତ ଏବଂ ଓଡ଼ିଶା ମଡେଲ ଗ୍ରାମବଳ ଏଜୁକେଶନ ସୋସାଇଟି (OMTES), ଭୁବନେଶ୍ୱର ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ୪୭ଟି ଏକଲବ୍ୟ ଆଦର୍ଶ ଆବାସିକ ବିଦ୍ୟାଳୟ (Ekalavya Model Residential School); ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ଅନୁଦାନରେ ପ୍ରତିଷ୍ଠିତ ୯ଟି କଳିଙ୍ଗ ଆଦର୍ଶ ଆବାସିକ ବିଦ୍ୟାଳୟ (Kalinga Model Residential School) ଏବଂ ୧ଟି ବିଜୁ ପଟ୍ଟନାୟକ ଆଦର୍ଶ ବିଦ୍ୟାଳୟ (Biju Pattanaik Adarsha Vidyalaya) ରେ ଶିକ୍ଷା ବର୍ଷ ୨୦୨୫ -୨୬ ରେ ଷଷ୍ଠ ଶ୍ରେଣୀରେ ନାମ ଲେଖାଇବା ନିମନ୍ତେ ପ୍ରବେଶିକା ପରୀକ୍ଷା ପାଇଁ ମେଧାବୀ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀ ମାନଙ୍କ ଠାରୁ ଦରଖାସ୍ତ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଛି । ଯୋଗ୍ୟ ତାଲିକା ଭିତ୍ତିରେ ପ୍ରତ୍ୟେକ ଏକଲବ୍ୟ ଆଦର୍ଶ ଆବାସିକ ବିଦ୍ୟାଳୟ ଓ କଳିଙ୍ଗ ଆଦର୍ଶ ଆବାସିକ ବିଦ୍ୟାଳୟରେ ୩୦ ଜଣ ଛାତ୍ର ଓ ୩୦ ଜଣ ଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ଏବଂ ବିଜୁ ପଟ୍ଟନାୟକ ଆଦର୍ଶ ବିଦ୍ୟାଳୟରେ ୬୦ ଜଣ ଛାତ୍ର ଓ ୬୦ ଜଣ ଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ ।

ଦରଖାସ୍ତ ଗ୍ରହଣ କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ **୩୧.୦୧.୨୦୨୫** । ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖ ପରେ ମିଳିଥିବା ଦରଖାସ୍ତ ଗୁଡ଼ିକୁ ବିଚାରକୁ ନିଆଯିବ ନାହିଁ । ଆବେଦନ ପତ୍ର ତଥା ତତସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ଓ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ଉନ୍ନୟନ, ସଂଖ୍ୟା ଲଘୁ ଓ ଅନଗ୍ରସର କଲ୍ୟାଣ ବିଭାଗର ୱେବସାଇଟ (<https://stsc.odisha.gov.in/>) ଏବଂ ଓଡ଼ିଶା ମଡେଲ ଗ୍ରାମବଳ ଏଜୁକେଶନ ସୋସାଇଟିର ୱେବସାଇଟ (<http://www.omtes.org/>) ରୁ ପାଇ ପାରିବେ । ଉଚ୍ଚ ପ୍ରବେଶିକା ପରୀକ୍ଷା **୨୩.୦୨.୨୦୨୫** ତାରିଖ (ରବିବାର) ଦିବା ୧୦.୦୦ ଘଟିକା ରୁ ମଧ୍ୟାହ୍ନ ୧୨.୦୦ ଘଟିକା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ ।

ସ୍ୱା/-

ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ (ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି) ଏବଂ ସେକ୍ରେଟାରୀ,

ଓ.ଏମ.ଟି.ଇ.ଏସ

ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ଓ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ବିଭାଗ